

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedzieli.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, poczta 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 23. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Pranumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ otrzymują za półroczni abonenci bezpłatnie, jednakoż ci tylko, którzy pranumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct. drudzy 30 ct. Przewodnik pranumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francji w Paryżu wyłącznie agencya p. A. d. a. m. a, 4, Rue Clément 4.

CZĘŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 29 lutego b. r. mianować najłaskawiej prywatnego docenta lwowskiego uniwersytetu i kandydystę krajowego biura statystycznego we Lwowie dr. Józefa Kleczyńskiego nadzwyczajnym profesorem statystyki i austriackiego prawa administracyjnego w uniwersytecie krakowskim.

Conrad Eybesfeld w. r.

C. k. Sąd krajowy wyższy w Krakowie przeniósł Michała Przybyszowskiego, kancelistę przy c. k. Sądzie powiatowym w Wieliczce, w tymże samym charakterze do c. k. Sądu powiatowego w Bochni, a nadał opróżnioną przy c. k. Sądzie powiatowym w Wieliczce posadę kancelisty Cyrylowi Dniestrzańskiemu, woźnemu przy c. k. sądzie powiatowym w Miłowce.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 11 marca.

Brak kompletu stanowi w parlamencie niemieckim tak samo jak w włoskim chorobę chroniczną, która dawała się uczuć często nawet w porze nadzwyczajnego ożywienia politycznego i wśród ciekawych obrad. Gdyby nie ta okoliczność stwierdzona faktami, wiadomości telegraficzne, że parlament niemiecki w chwili głosowania nad projektem zaprowadzenia dwuletniego pe-ryodu budżetowego znalazł się w stanie niekompetencji dla braku kompletu, mogłaby być uważaną za znaczący symptom ogólnego zubożenia kół,

do czego ks. Bismarck ostatnimi wystąpieniami swojemi aż nadto przyczyn dostarczył. W rzeczy samej bowiem sytuacja parlamentarna w Niemczech tak się przedstawia, że posłowie pełniący funkcyje swoje pilnie i skrupulatnie uchodzić mogą za przykład abnegacyi i obywatelskiego poświęcenia. Usłyszawszy dwukrotnie z ust wszechwładnego kanclerza zapewnienie stanowcze, że nie myśli on być tak powolnym parlamentowi jak ministrowie innych państw, że nie ogląda się na wolę i życzenia parlamentu, jeżeli własne przekonania wskazują mu odmienną drogę a zaufanie monarchy pozostawia mu swobodę w wyborze środków, usłyszawszy takie *dicta acerba*, posłowie niemieckiego parlamentu wszystkich stronnictw musieli wreszcie przejść do tego przesvědzenia, że praca ich nie może mieć ani celu dodatniego ani rekojmi skutku, że o inicjatywie myśleć nie mogą a jeżeli nie zechcą pogodzić się z rolą ciała doradczego, pomocniczego tylko, nie pozostanie im nic innego jak przypatrywać się akcyi osobistej ks. Bismarcka i czekać, co dalej będzie.

Jest jeszcze jedna rola, w której stronnictwo parlamentu niemieckiego mogą salwować przynajmniej cieni tych atrybucyj, jakie w innych parlamentach odgrywają nawet frakcyje drobne. Rola ta polega na ciągłej negacyi, na stawianiu ks. Bismarckowi trudności w każdej sprawie i na każdym kroku. Zdaje się, że stronnictwo narodowo-liberalne ograniczyło wszystkie pretensyje swoje do tej skromnej roli, bo na ostatnich zebraniach uznało, że na razie można tylko bronić tego, co obecnie istnieje, a co coraz więcej jest zagrożone reformatorskimi planami ks. Bismarcka. Jest to niezawodnie szczyt

pretensyj, jakie dziś jeszcze mogłoby stawiać stronnictwo liberalne, pozbawione większości numerycznej i wyzute już dawno z tej powagi, jaką sobie zdobyło w pierwszych latach po wojnie. Zresztą, nawet bezwzględnie rzecz biorąc, stronnictwo liberalne nie może większego stawiać żądania, bo od chwili, kiedy się pokazało, że system polityczny inaurowany po wojnie a doprowadzony do szczytu w walce z kościołem, weale nie uszczęśliwił społeczeństwa niemieckiego, że dalej także i finansowa polityka od czasu wojny bynajmniej nie wydała rezultatów uszczęśliwiających społeczeństwo niemieckie, większość dotąd panująca nie ma nawet prawa wymagać dla siebie powolności kanclerza i wyborców.

Jeżeli tylko stronnictwo narodowo-liberalne było pewne, iż w masie wyborców posiada dawne zaufanie i poparcie, to samemi względami na ks. Bismarcka pewnie nie byłoby się powodowało w ograniczeniu swojej akcyi tylko do obrony tego, co obecnie istnieje. W przededniu wyborów stronnictwo to byłoby w takim razie właśnie przeciwny kierunek obrało, a przedewszystkiem starałoby się doprowadzić ks. Bismarcka do ostateczności, aby przed wyborcami stanąć mogło z aureolą bohaterstwa politycznego lub męczeństwa w obronie zasad liberalnych i konstytucyjnych. Wyborcy niewątpliwie oświadczą się za ks. Bismarckiem, jeżeli on tylko zechce bezpośrednio zaapelować do nich. Już dawniej w trudniejszych chwilach książę Bismarck nie zawiódł się na swojej popularności, a w ostatnich wyborach osobiście przekonał świat, że w danym razie potrafi i zdoła utworzyć sobie taki parlament, jakiego potrzebuje. Stron-

nictwo narodowo-liberalne miałoby jeszcze jakie takie szanse w blizkiej kampanii wyborczej, gdyby Stolica Apostolska wytrwała była w swoim stanowczym oporze wobec prób ugody z rządu. Ale właśnie w ostatnich czasach postępowanie niektórych biskupów i kapituł wykazało, że z Rzymu wychodzą pojednawcze instrukcyje, że dzieło ugody robi ciągle, chociaż nieznaczne postępy.

Lwów, 11 marca.

W tyle ważnej i żywe zajęcie nawet po za granicami kraju wzbudzającej sprawie naszego przemysłu naftowego mamy dziś do zapisania wiadomość wiele na przyszłość rokującą. Pan Minister rolnictwa oznajmił, że wniesiono do niego kilka ofert o wydzierżawienie prawa poszukiwania i wydobywania oleju ziemnego i wosku ziemnego bądź na wszystkich, bądź też na pewnych częściach dóbr państwowych i dóbr należących do funduszu religijnego w Galicyi. Z powodu, że w ostatnich czasach odbywały się w Galicyi ankiety celem obmyślenia środków podniesienia przemysłu naftowego w kraju, oraz ze względu na znaczne obszary, jakie zajmują posiadłości rządowe i funduszu religijnego, chciałby p. Minister przy rozstrzygnięciu podać nadanie prawa wydobywania nafty i wosku ziemnego uwzględnić ile możności ogólne interesa kraju, mianowicie chciałby uzyskać pewność, że w ewentualnych kontraktach nie będą postawione warunki, któreby stały w sprzeczności z zamiarami Wydziału krajowego. W tym celu p. Minister rolnictwa zażądał informacji o wyniku obrad ankietowych, oraz odpisu wszystkich ważniejszych pism i kontraktów w sprawie podniesienia przemysłu naftowego.

Wiadomość ta z dwóch powodów nadzwyczajnie jest ważna. Najpierw bowiem wynika z tego, że zanoszą się na umiejętnie poszukiwania za nowymi terenami naftowymi i na wzbogacenie kraju nowymi przedsiębiorstwami a powtóre rząd daje dowód, że prawna i administracyjna strona sprawy uregulowania i podniesienia przemysłu naftowego żywo go obchodzi, że usiłowania podejm-

MODEL

SZKIC Z PARYZKIEGO BRUKU

Pewna szkoła w malarstwie, której teoria od jakich dwudziestu lat wzięła prawie powszechnie górę nad innemi, przyjęła zasadę i głosi stanowczo, że przy największej nawet znajomości rysunku i najdokładniejszych wiadomościach z anatomii, których nabycie jest rzeczywiście niezbędnem dla malarza, artysta nie powinien nigdy obchodzić się bez żywych modeli. Nie można zaprzeczyć, że teoria ta ma swoją dobrą stronę, ale i to nie ulega wątpliwości, że zbyt niewolnicze, bezwarunkowe jej zastosowanie prowadzi powoli, a w wielu razach już doprowadziło do zupełnego zabicia ideału w sztuce i zastąpienia go samym tylko realizmem, wiernie naśladowaniem naturę. Użycie zawsze i wszędzie żywego modelu jednych prowadzi do zaniedbania studyów rysunkowych, drugich wyrabia na dobrych portrecistach, a nawet rodzajowych, religijnych, a nawet rodzajowych, bo niewolnicze kopiowanie natury nie rozwija daru kompozycyi. Jak sufler według pewnej kategoryi artystów jest podstawą sztuki dramatycznej, tak model jest alfą i omegą dla niektórych adeptów pensla, a zawód takiego modelu pod względem finansowym niekiedy weale bywa korzystny.

W Rzymie, gdzie obrazy religijne dużo mają pokupu, bardzo poszukiwanym i dobrze płaconym modelem bywa starzec poważnego oblicza, z obfitym siwym włosiem i piękną także barwą brodą, mogącym „pozować“ na różnych świętych, a kto najbardziej odznacza się temi przymiotami, jeżeli przy tem ma

piękne, niepospolite rysy twarzy, ten używany bywa za model do obrazów, na których przedstawiany jest Bóg Ojciec, a taki wyborny model nazywa się zwyczajem włoskich malarzy: *Padre eterno*.

Francuscy uczniowie szkoły sztuk pięknych, wysłani kosztem rządu lub udający się z własnymi funduszami do Rzymu, przywieźli z tamąd tę nazwę, i paryski *Padre eterno* znany jest całej malarskiej generacyi.

Jest to starzec sędziwy, którego biała broda sięga do pasa a długie śnieżne włosy obficie spadają na ramiona. Twarz jego wielce oryginalna, typu wschodniego w szlachetnym znaczeniu tego słowa, rysów bardzo regularnych, nie jest bez wyrazu pewnej uroczystej powagi, chociaż trudnoby dopatrzeć w niej głębokiej myśli.

Nie raz zdarzało mi się, będąc w pracowni jednego z moich przyjaciół malarzy, słyszeć z ust odwiedzających go amatorów uwagę, że ów model ma fizjonomię zupełnie podobną do postaci Stwórcy na obrazie w tym lub owym kościele, chociaż właściwie należałoby powiedzieć, że owe postaci podobne są do naszego modelu, bo albo z niego samego, albo ze studyum, któremu za wzór służył, były niewątpliwie malowane.

W naszych czasach wielkie obrazy religijne wyższej artystycznej kompozycyi mało mają odhytu. Budowa bogatej świątyni, takiej jak kościół Sereca Jezusowego (*Sacré Coeur*), budujący się obecnie w Paryżu na szczycie wzgórza Montmartre, nie codziennie się trafia, ale małe kościółki i kapliczki po wsiach i miasteczkach, dzięki pobożnej ofiarności ludu, potrzebują ciągle nowych obrazów. Utwory takie nie płacą się tysiącami franków, ale nie jeden z młodych malarzy może się jako tako utrzymać, biorąc od 40 do 60 franków za takie obrazy do wiejskich kaplic; prawda że fabrykuje na tuziny i jak raz zapłacił model *Padre eterno* i odmalował go sobie starannie,

to potem już tylko odrabia mniej więcej wierne kopie.

Nasz model znany jest także między malarzami młodzieżą pod nazwą starego rzeźbiarza, a nazwa ta ztąd powstała, że nosi zawsze rodzaj laski, którą sam sobie kozikiem wyrzeźbił. Kij ten przedstawia weale nieźle węża, opasującego zgrabnie kręgiem gałęzi, a główka laski wyobraża gniazdko, do którego właśnie skrada się zdradliwie i łakomie. Jest to dramat z życia natury prosty i wzruszający.

Zartowując bez serca śmieją się z tej naiwnej rzeźby, bo wykonanie jest dość niezgrabne, ale prawdziwi artyści nie mogą oprzeć się pewnemu wrażeniu, bo ten niezgrabny rysunek sprawia przeciw uderzający efekt. Patrząc nań, trzeba się uśmiechnąć, a jednak nań się zbiera...

Waż wyciąga ku gniazdku straszna paszcza, trochę co prawda podobną do krokodyla — czujemy, że nie nie zdoła obronić biednego gniazdzka. Na brzegu przerażona makogława, w której złośliwi upatrują podobieństwo do nietoperza, bije skrzydełkami i szeroko dziób otwiera, by odstraszyć węża, który tymczasem posuwa się coraz wyżej... Przynajmniej nieuczony artysta bardzo dosadnie wyraził tę dążność gadu. Dla uzupełnienia efektu, małe piskletka usiłują zerwać się i uciec, a różne ich pozy bardzo dobrze oddają śmiertelną trwogę.

Improwizowany rzeźbiarz nie mało zadał sobie trudu i pracy, nim dokonał tego dzieła, a przedsięwzięł je na wezwanie pewnego znakomitego malarza, który go często używał za model do swoich wysoko cenionych obrazów.

— *Padre eterno* — rzekł raz artysta — nie masz dość majestatycznego, zewnętrznego uroku; potrzeba ci laski, żebyś nawykł stapać poważnie. Bez laski, za kilka lat zgar-

bisz się i nie będziesz mógł trzymać się prosto.

I *padre eterno* wyszukał sobie piękną gałąź jałowcu i wyrzeźbił arcydzieło w swoim rodzaju.

Jeżeli kto pochwali jego laskę, starzec uśmiecha się z naiwną dumą, dziękuje z wyrazem prawdziwej wdzięczności i skarży się na młodych uczniów, którzy się z niego wyszuliwali przez złośliwość i zazdrość. Dla mnie ma on szczególną konsyderacyę, bo mu powiedziałem, że ci młodzi bazgracze, co żartują z jego rzeźby, nigdy nie będą prawdziwymi artystami, bo nie mają szacunku dla myśli, która jest treścią żywotną każdego artystycznego utworu.

I rzeczywiście trzeba być bez serca, żeby śmiać się z dobrej wiary tego starca i odbierać mu zaufanie w swoim rzeźbiarskim talencie. Dzieciom i starcom należy pozostać złudzenia, które są ich rozkoszą i szczęściem.

A biedny *padre eterno* przeszedł w swoim życiu dużo ciężkich boleści. Był on wieśniakiem poczciwym, pracował w roli szczerze i niezmordowanie i zebrał trochę grosza. Owdowiawszy, mając jedyną córkę, w której wychowaniu powodował się zbytkiem przywiązania i słabości, wydał ją, a raczej musiał ją wydać za człowieka nieuczciwego charakteru.

Młode małżeństwo mieszkało z nim razem i przez pochlebstwa, hypokryzję i wszelkiego rodzaju podstęp i wykręty nakłoniło go, że im odstąpił swoją posiadłość. Ale jak tylko cesya stała się prawomocnym aktem, wypędzono go z chaty.

Starzec znalazł się żebrakiem na publicznej drodze. Jeden z sąsiadów dał mu chwilowo przytułek i radził mu, aby sądownie dopominał się o dożywocie, ale on nie chciał tego uczynić, obawiając się, że zięć mściłby się za to na jego ukochanej córce.

W Y K A Z

sum czystego dochodu każdej gminy, każdego dystryktu klasyfikacyjnego, każdego powiatu szacunkowego i całego kraju na podstawie operatów sprosto- wanych w skutek ostatecznych uchwał centralnej komisji dla regulacyi podatku gruntowego.

Table with columns: Liczba porządkowa, Powiat szacunkowy, Dystrykt klasyfikacyjny, Gmina, Suma czystego dochodu (poszczególne, razem), Uwaga. It lists municipalities and their tax revenues across different counties and districts.

Liczba porządkowa	Powiat szacunkowy	Dystrykt klasyfikacyjny	Gmina	Suma czystego dochodu				Uwaga	Liczba porządkowa	Powiat szacunkowy	Dystrykt klasyfikacyjny	Gmina	Suma czystego dochodu				Uwaga
				poszczególne		razem							poszczególne		razem		
				zł.	ct.	zł.	ct.						zł.	ct.	zł.	ct.	
1	R O P C Z Y C E	P i e r w s z y	Będziemyśl	3524	74				25	R z e s z ó w	P i e r w s z y	Przybyszówka	11626	21			
2			Białybór	3491	20				26			Racławówka	6190	27			
3			Boreczek	973	76				27			Rogóznica	681	90			
4			Borek mały	847	28				28			Rudna mała	2998	3			
5			Borek wielki	6499	79				29			Rudna wielka	3895	46			
6			Brzeźówka	4438	4				30			Ruska wieś	1499	8			
7			Brzyzna	1487	6				31			Rzeszów	2827	24			
8			Chechły	7094	38				32			Siedliska	6197	24			
9			Cierpisz	152	28				33			Stocina	6610	90			
10			Czarna	7198	71				34			Staromieście	12112	95			
11			Dąbrowa	5225	22				35			Staroniwa	9027	38			
12			Domatków	1850	3				36			Stobierna	4228	53			
13			Góra ropezycka	4856	24				37			Styków	1686	52			
14			Hütte	1074	32				38			Swileza	15304	59			
15			Iwierzycie I.	4354	75				39			Terliczka	1333	84			
16			Iwierzycie II (vel Olimpów)	1068	4				40			Trzciana	8291	68			
17			Kamionka	393	20				41			Trzebowisko	7251	77			
18			Kawęczyn	2327	98				42			Wola zgłobieńska	4084	98			
19			Kłęczany	2365	27				43			Woliczka	1222	94			
20			Kozodrza	2870	50				44			Wysoka	4916	97			
21			Krzywa	2789	36				45			Wykomyja	2616	38			
22			Leszcze	933	7				46			Zabajka	387	4			
23			Łubzyna	3799	19				47			Zaczernie	3907	19			
24			Menciszów	3379	77				48			Zalesie	8731	86			
25			Nockowa	7073	86				49			Zalęże	3579	75			
26			Ocieka	5905	92				50			Zarzyce	2726	30			
27			Olchowa	4749	36				51			Zgłobień	5021	65			
28			Ostrów	4767	7				52			Zwięczyca	10934	39	275849	30	
29			Parszczyzna	4326	20												
30			Pietrzejowa	5394	73				1			Baryczka	1596	1			
31			Poręby	231	79				2			Babica	3779	27			
32			Przedmieście	2743	21				3			Białka	2121	63			
33			Pustków	6902	6				4			Blendowa	220	69			
34			Ropezyce	7538	73				5			Blizianka	717	42			
35			Ruda	1761	98				6			Błazowa	9375	52			
36			Sędziszów	3352	37				7			Borek nowy	5014	4			
37			Sielec	3408	46				8			Borek stary	4508	4			
38			Sepnica	4748	19				9			Brzeźówka	1519	92			
39			Skrzyszów	3364	55				10			Brzeźanka	1284	98			
40			Tuszyna	5905	48				11			Chmielnik	4878	14			
41			Wierczany	2867	69				12			Czudec	4663	10			
42			Witkowice	6781	53				13			Dobrzechów	3294	18			
43			Wola Ługowa	1259	62				14			Dylągówka	1533	96			
44			Wolica piaskowa	2968	99				15			Futoma	2500	81			
45			Zapole	368	2				16			Gbiska	936	49			
46			Zdziary	966	79	165010	78		17			Godowa	6398	96			
							18	Grodzisko	3340	89							
							19	Grzegorzówka	1007	9							
							20	Gwoździanka	621	11							
							21	Hadle szklarskie	1505	44							
							22	Hermanowa	3860	66							
							23	Hucisko	550	16							
							24	Hyżne	4489	95							
							25	Jawornik (miasto)	1575	32							
							26	Jawornik (wieś)	2730	25							
							27	Kakolówka	4543	93							
							28	Kielnarowa	3982	63							
							29	Konieczkowa	2499	49							
							30	Kozłówek	1901	88							
							31	Kraezkowa	10208	36							
							32	Lubenia	4093	71							
							33	Lęcka	2595	82							
							34	Makówka	444	73							
							35	Markuszowa	2213	76							
							36	Matysówka	1647	44							
							37	Niebylec	809	57							
							38	Nowawieś czudecka	3871	69							
							39	Oparówka	918	61							
							40	Piątkowa	1104	92							
							41	Połomia	2767	2							
							42	Sołenka	1032	—							
							43	Straszędzie	4426	5							
							44	Strzyżów	5509	48							
							45	Szklary	1214	75							
							46	Tropia	2351	90							
							47	Tyczyn	4734	65							
							48	Widanów	244	25							
							49	Wola rafłowska	1778	42							
							50	Wyżne	3316	13							
							51	Zaborów	6222	7							
							52	Zabratówka	2322	69							
							53	Żarnowa	3172	26							
							54	Żyznów	4294	20	160311	44					
							1	Baranów	5386	81							
							2	Brandwica	2039	85							
							3	Brzoza	2385	65							
							4	Charzewice	9319	20							
							5	Chmielów	4324	91							
							6	Chwałowice	4528	1							
							7	Cygany	1582	22							
							8	Dąbrowa	2207	79							
							9	Dąbrowa z kępą	3103	2							
							10	Dąbrowica	5289	2							
							11	Dęba	5667	74							
							12	Dymitrów mały	3097	62							
							13	Dymitrów wielki	1540	66							
							14	Dzików	5376	57							
							15	Gorzyce	5025	31							
							16	Grembów	13514	85							
							17	Jadachy	5502	57							
							18	Jamnica	2019	20							
							19	Jastkowice	8317	32							
							20	Kajmów	1463	71							
1	R z e s z ó w	P i e r w s z y	Biała	9094	21												
2			Błędowa	3847	38												
3			Boguchwała	9032	76												
4			Bratkowice	9233	95												
5			Budy	4082	74												
6			Budziwój	14921	6												
7			Bzianka	1144	73												
8			Drahińianka	4196	73												
9			Głogów	2902	19												
10			Jasionka I. część	4228	7												
11			Jasionka II. część	532	59												
12			Krasne	12143	68												
13			Lipie	843	87												
14			Lutorysz	4571	9												
15			Łąka I. część	6743	35												
16			Łąka II. część	1304	31												
17			Łukawiec	7637	45												
18			Malawa	6650	77												
19			Mrowla	2124	44												
20			Niechoźna	6718	28												
21			Nosówka	3110	6												
22			Nowawieś	1959	21												
23			Palikówka	5434	70												
24			Pobitno	4398	94												

(Ciąg dalszy nastąpi.)

L. 13372. (1565 1-3)

Licytacja

przymusowa połowy domu z gruntem pod l. tab. 46/kons. 88 w Folwarkach wielkich położonych Stefana i Tekli Kiszów własnych odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 5 kwietnia 1881 o 10 godzinie przed południem na rzecz Antoniego Złoudka 200 zł. w a. z pn. za jakakolwiek cenę

Cena szacunkowa i wyliczenia 850 zł Wadyum 85 zł.
Bliższe warunki, akt ocenienia i wyciąg tabularny można w sądzie przejrzeć.
Dla wierzycieli po dniu 17 kwietnia 1880 hipotekowanych, lub którzy by uchcieli licytacyjną i późniejszą nie mogły być dane czono, ustanowiony Dr. Jan Kurys kuratorem Brody 11 lutego 1881.

Doniesienia prywatne

Śliwki, powidła i salami.

- 5 kło. śliwek brutto franco . . . zł. 2.—
- 5 " powideł pierwszorz. br. fr. 2—2.10
- 1 " salami pierwszorz. zł. 1.35
- 1 " roźdzynków bez pestek zł. —.58
- 1 " migdałów słod. zł. 1.25
- 1 " kawy Cuba zł. 1.80
- Kawa w różnych gatunkach od zł. 1.76 do zł. 1.24.
- 1 sztuka śledzi holenderskich . . . 5 1/2 ct.
- 1 beczółka sardynek rossyjskich zł. 2.25
- 1/4 pudełka sardynek pierwszorz. 72 ct.
- 1/4 " sardynek srednich 42 ct.
- 1 kło. słoniny wędzonej 78 ct.
- 1 " smalcu pierwszorz. 78 ct.
- Kawior faseczki po 1/2 kło. zł. 1.40
- Karafioly świeże, 1 sztuka 30—50 ct.
- Daktyle białe, 1 kło. zł. 1.40
- Marmolada morelowa itp., 1 kło. zł. 2.—
- Pomarańcze 1 sztuka 5—6 ct.
- Cytryny 1 sztuka 4—5 ct.
- Sledzie holender. marynowane, faseczki po 5 kło. franco zł. 2.55

Na żądanie wysyłam cenniki korzenne i olejnych farb.
Z poważaniem
Tomasz Gurowicz
Königsgasse Nr. 11. Budapeszt.
(1532 5-10)

L. 149. (1756 3-3)

Konkurs.

Przy tutejszej etatowej szkole miejskiej im. Czackiego, jest od początku roku szkolnego 1881/82 do obsadzenia posada nauczyciela religii izraelskiej i języka hebrajskiego, przyczem wymaga się, aby nauka udzielana była w języku polskim.

Z posadą tą połączona jest płaca stała 300 złr. wraz z dodatkami w kwocie 200 złr. w. a.

Starający się o tę posadę wykażać mają swą kwalifikację świadectwami ze strony powag w dziedzinie wspomnianych przedmiotów, lub podać się egzaminowi ze strony komisji ustanowionej w tym celu przez przełożenie zboru izraelskiego.

Egzaminowani seminarzyści przy równej z resztą kwalifikacji będą mieli pierwszeństwo.

Dotyczące podania należy do 30 maja b. r. wnieść do kancelaryi przełożenia tutejszego zboru izraelskiego.

Od Przełożenia zboru izraelskiego. Lwów dnia 4 marca 1881.

SZEMATYZM
Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Księstw. Krakowskiem
na rok
1881

nabyć można po cenie 2 zł. 60 ct. w Ekspedycyi „GAZETY LWOWSKIEJ”
Zamiejscowi zecheą przesłać 2 zł. 70 ct. z których przypada 10 ct. na opakowanie i list frachtowy

Szematyzm przesyłamy tylko za przesłaniem należności z góry. Za pobraniem należności nie przesyłamy Szematyzmu.

Z drukarni Wł. Łubińskiego ul. Czarnaackiego l. 12 dom Wernera.

Podziękowanie.

Żona moja WILMA była przez 6 tygodni ciężką słabością złożona, tak iż o jej drogiem dla mnie życiu zupełnie nadzieję traciłem. Jedyną ulgą, pociechą i skuteczną pomocą w naszym smutku przez cały przeciąg tego czasu było gorliwe, pełne poświęcenia pielęgnowanie i leczenie chorej ze strony ordynującego lekarza WP. Dr. Sylwestra Przymalka, w Żółtkwi, któremu za to niniejszem najszerzszsze składam dzięki!

Józef Plomer

e. k. rotmistrz na pensyi w Żółtkwi.

Hurtowny handel

Karola Wernera

Wina węgierskie austriackie francuskie reńskie mozelskie malaga madere

Koniak i Rozolisy po najtańszych cenach tak ra miast jak i w butelkach.
(8346 74-?)

Gorzelnia fabryczna w Połtawie wielkiej poszukuje natychmiast gorzelnika fachowego do szybkich fermentów. Adresować: Skarb Połtwa poczta Brody. (1728 3-3)

PLASTER THAPSIA
LE PERDIEL-REBOULLEAU
jedynie przyjęty w Szpitalach jako najlepszy, najdogodniejszy, najpewniejszy i najmniej kosztowny ze środków przeciw
KATAROM, KASZLOM, ZAPALENIU DUCHAWEK PŁUC, CIERPIENIOM I BOLOM REUMATYCZNYM I ARTRETYCZNYM, etc., etc.



Dla uniknięcia narzekań słusznie zarzucanych plasterom naśladowującym Thapsia Le Perdiel-Rebouleau wymagać należy we wszystkich aptekach, rysunku i podpisów powyżej umieszczonych (poczwórnie zmniejszonych).
Skład we Lwowie w aptekach P. Mikolacha i Krzyżanowskiego; w Czerniowcach w aptece P. Golichowskiego.

(7818 20 30)

Ogłoszenie.

Dnia 7go kwietnia b. r. o godzinie 11 przed południem, odbędzie się w pomieszkaniu rz. kat. probostwa w w Radziechowie (powiat Kamionka Strumiłowa) publiczna licytacja na przedsięwzięcie restauracyi rz. kat. kościoła w Radziechowie, której kosztu według zatwierdzonego kosztorysu obliczone są na 2000 zł. w. a. licytacja przeprowadzoną będzie za zapieczętowanymi ofertami. Przystępujący do licytacji ma złożyć kaucyę 10%. Najniższą kwotę ofiarujący otrzyma przedsięwzięcie. Warunki licytacyjne, plan i kosztorys można przejrzeć w kancelaryi rz. kat. probostwa. Radziechów dnia 2 marca 1881.

W imieniu rz. kat. komitetu.
Kr. Alfred Białogłowski
przewodniczący. 1647 2-3

Znakomite i niezawodnie skutkujące CUKIERKI od ROBAKÓW
działające bez względu na zmianę księżycy. Chętnie bywają brane przez dzieci jako przyjemne w smaku — nie sprawiają dolegliwości żołądkowych i działają bez szkodliwych następstw. Rozseła na zadanie apteka pod „Złotym Słoniem” HENRYKA BLUMENFELDA we Lwowie.
Cena 20 ct. (920 3-?)

Gmina miasta Gwoździec (siedziba e. k. sądu powiat.) poszukuje lekarza medycyny z dłuższą praktyką — zapewniając mu roczną subwencyę 400 zł. — wypłaconą od gminy i od okolicznych właścicieli.
Zgłoszenia przyjmuje Puzyna, ost. (1765 3-3)

Wyszczególnione trzema medalami zasługi i listem pochwalnym.

Kadzidło warszawskie. Polane na gorące żelazo lub na rozżarzona łyżkę, wydaje bardzo przyjemny, miły i długo trwający zapach. Kadzidło warszawskie jest bardzo lubiane przez osoby nieznoszące ostrych i silnych odorów, które często spowodzają ból głowy, natomiast kadzidło warszawskie oznacza się łagodnym i delikatnym zapachem, który jest w salonach bardzo pożądanym. 50 ct. i 1.—

Kadzidło salonowe. Używa się zapomocą rozpylacza, odświeża powietrze, i daje bardzo przyjemną i delikatną woń, z wielkiem powodzeniem nawet w największych salonach jest używane. Cena flakonika 30 i —60

Papierki do kadzenia najprzedniejsze sztuka 3 ct. tuzin —30

Oct aromatyczny służy do odświeżania powietrza; polany na gorącą blachę wydaje przyjemny octowo aromatyczny zapach. Cena —30

Cezarin. Niezawodny środek na wygnibienie nagniotków. Po 5ciu letniem doświadczeniu i ustawicznym przemysłowaniu udało mi się nareszcie wynaleść niezawodny, zupełnie nieszkodliwy środek na wyniszczenie nagniotek. Środek ten przy nader prostem użyciu, usuwa nagniotki raz na zawsze, skóry nie obraża, nie sprawia żadnej dolegliwości, przeciwnie ból i pieczenie jakie sprawiają nagniotki, zupełnie ustają. Cena —40

J. Ihnatowicz
mag. farm. i chemik sądowy. (1527 3-?)
Fabryka we Lwowie. Filia w Krakowie Sukiennice l. 20.

„SLAVIA”
Bank wzajemnych ubezpieczeń w Pradze
udziela na dożycie lub przeżycie już ubezpieczonym, lub nowo przystępującym członkom, P. T. e. k. oficerom, wojskowym urzędnikom, stronom wojskowym, gazystom i pensyonowanym i t. d.
nowe pożyczki
na niski procent, z miesięcznymi spłatami annuitnemi przy amortyzacyi kilkoletniej, z uwzględnieniem pensyi i poręki, jako też zabezpieczeniem się na pensyi, rentach i t. p.
Nowe warunki nie dotyczą pożyczek przedtem uzyskanych.
Z wnioskami i zapytaniami należy odnieść się do Dyrekcyi banku „Slavia” w PRADZE, albo do Jeneralnej Reprezentacyi „Slavia” we Lwowie.
Jeneralna Dyrekcyja.
(1860 1-4)

Towarzystwo Wzajemnego Kredytu w Krakowie
zawiadamia niniejszem, że od wszystkich wkładek tak w Dyrekcyi w Krakowie, jako też w Filii Lwowskiej na 5% na książeczki złożonych od dnia
1 kwietnia r. b. 4 1/2 0/0
obliczać będzie. (1861 1-3)
Kraków dnia 10 marca 1881. r.
DYREKCYJA.
(Przedruku nie opłacamy.)

KANTOR WYMIANY
e. k. uprzyw. galic.
Akeyjnego Banku Hipotecznego
kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety pod warunkami najprzystępniejszemi
5% LISTY HIPOTECZNE,
jako też
5 0/0 Premiowane Listy hipoteczne,
które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów fundus. owych, papilarnych, kaucyj małżeńskich wojskowych, na kaucyę i wadya. — są w tymże kantorze do nabycia.
Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym, bez deducyia prowizyi. (2 18-?)

Papier z c. 1. wyw. fabryki papieru „Słavia”